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Dziwiszowianki kolędują w Czechach

 W niedzielę 21 stycznia 2024r. Zespół 
"Dziwiszowianki" wystąpił z repertuarem 
polskich kolęd w Bozkovie i Pasekach nad 
Jizerou - naszej czeskiej gminie partnerskiej. 
Zaproszenie wystosował proboszcz tamtejszej 
parafii ojciec Krzysztof Mikuszewski. 

 Kolędnicy podczas występu na mszy św. 
w kościele pw. Zwiastowania Marii Panny 
i w kościele św. Wacława wystąpili w strojach 
nawiązujących do Świąt i prezentowanych 
jasełek tj. Maryja z dzieciątkiem, Józef, trzej 
królowie, anioł, pastuszkowie, diabeł i śmierć. 
Po odśpiewaniu kolęd diabeł rozdawał wiernym 
w kościołach cukierki z życzeniami od zespołu. 
   Zespołowi towarzyszył Wójt Gminy Jeżów 
Sudecki Edward Dudek,Sołtys Dziwiszowa 
Ilona Sadowska i pani Edyta Łaborewicz pra-
cownik urzędu gminy - organizatorka wyjazdu.

 Zespół bardzo dziękuje za zaproszenie, 
organizację wyjazdu i pobytu. Była to bardzo 
mile spędzona niedziela u przyjaciół, przybli-
żająca nasze wspólne tradycje Świąt Bożego 
Narodzenia.

Dziwiszowianka 
K. Wójcik
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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 2.0
ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ  W CZERNICY

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez 
Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa 
w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publi-
cznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych 
ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy.
 Program jest realizowany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaangażo-
waniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Naro-
dowego Centrum Kultury, oraz we współpracy 
z Ministerstwem Edukacji i Nauki. W ramach programu 
biblioteka szkolna otrzymała dofinansowanie z budżetu 
Państwa na zakup książek, realizację działań promu-
jących czytelnictwo.
Kwota przyznanego wsparcia :1 500,00 PLN.
Kwota wkładu własnego : 375,00 PLN.
Liczba zakupionych nowości : 94
 Pierwszym etapem realizacji NPRCz była 
diagnoza środowiska przedszkolnego oraz konsultacje 
w zakresie zainteresowań i potrzeb czytelniczych. 
Ponadto przy wyborze książek pomocna była analiza 
recenzji i blogów książkowych: fundacji "Cała Polska 
czyta Dzieciom"- książki ze Złotej Listy, portalu 

internetowego "Czas dzieci". Na podstawie takiej 
diagnozy stworzona została lista książek, które powinny 
pojawić się w naszej bibliotece przedszkolaka. 
Sporządzona lista książek została pozytywnie zaopi-
niowana przez Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski.
 Akcje promujące czytelnictwo wśród dzieci 
rozpoczęliśmy od rodziców. Na gazetce przedszkolnej 
został zamieszczony "List do Rodziców", omawiający 
korzyści wynikające z systematycznego czytania książek 
dzieciom w wieku przedszkolnym.
 Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach biblio-
tecznych w bibliotece szkolnej. Na spotkaniu dzieci 
mówiły o korzyściach płynących z czytania książek, 
takich jak: rozwijanie wyobraźni, umilanie czasu, 
wzbogacanie wiedzy o miejscach i rzeczach, spędzanie 
czasu z rodzicami. 
 Przedszkolaki uczestniczyły w konkursie plasty-
cznym "Mój ulubiony miś" w ramach obchodów Dnia 
Pluszowego Misia.

 Fundusze z NPRCz zostały przez bibliotekę 
szkolną w pełni wykorzystane. Książki do biblioteki 
zostały zakupione zgodnie z zapotrzebowaniem 
przedszkolaków i wyeksponowane na wyznaczonych 
regałach.
 Wzbogacenie biblioteki o ciekawe książki 
spowodowało wyraźnie zauważalne zwiększenie zainte-
resowania biblioteką i książką. Nowości zakupione do 
biblioteki to atrakcyjne książki, często bestsellery, które 
dostarczają małym czytelnikom radosnych emocji, wielu 
wrażeń, rozbudzają zainteresowania.
 Rozmowy na temat przeczytanych książek dają 
możliwość uczestniczenia w ciekawych zajęciach 
i projektach edukacyjnych, inicjują różne nowe działania 
na rzecz promowania czytelnictwa. Program otworzył 
możliwości do innowacyjnych działań w bibliotece 
i w przedszkolu.

Joanna Cimosz-Nowak
Dyrektor S.P. w Czernicy



 100 lat Grunau

 Grunau to miejsce, w którym powstał drugi na 
świecie ośrodek szkolenia pilotów szybowcowych. 
Obecna nazwa to Jeżów Sudecki. Okolice Jeżowa 
Sudeckiego i Jeleniej Góry to przepiękne górskie kraj-
obrazy i wspaniałe warunki do uprawiania szybow-
nictwa. 
 W poszukiwaniu ciekawych miejsc do latania 
moimi modelami szybowców na zboczu, znalazłem 
w internecie informacje o Jeżowie Sudeckim. Na forum 
napisane było: "zapraszamy do nas, wszyscy jesteście 
mile widziani". Postanowiłem osobiście pojechać do 
Jeżowa Sudeckiego, by tę informację sprawdzić, no 
i oczywiście czy można tam latać modelami szybowców. 
To co zastałem w Jeżowie Sudeckim przerosło moje 
oczekiwania. Zrozumiałem, że to nie samo miejsce, gdzie 
istnieją idealne warunki do uprawiania mojego hobby, 
lecz najważniejsi są ludzie, których tam spotkałem. 
100 lat tradycji szybownictwa. Tysiące pilotów, którzy 
wyszkolili się w tym miejscu i legendarny szybowiec 
Grunau Baby. Góra Szybowcowa, tak nazywane jest 
miejsce gdzie znajduje się oryginalny hangar, w którym 
dawniej i dzisiaj przechowywane są szybowce. Co roku 
w maju organizowany jest tu zlot szybowców Grunau 
Baby. W ciągu roku organizowanych jest na Górze 
Szybowcowej kilka imprez dla dzieci i młodzieży. 
Od kilku lat organizowany jest tu Piknik Modelarski, 
w którym uczestniczą modelarze i miłośnicy lotnictwa 
z Polski, Niemiec i Czech.
 Wszystkie te imprezy organizowane są przez 
Team z Euroregionalnego Centrum Modelarskiego 
w Jeżowie Sudeckim z panem Władysławem Jagiełło na 
czele. Działania te spotykają się z pełną akceptacją 
społeczności Jeżowa Sudeckiego i okolic oraz, co ważne, 
władz i urzędów tej miejscowości. Współpraca szkół, 
przedszkoli, klubów modelarskich, a nawet straży 
pożarnej i innych organizacji owocuje wspaniałymi 
aktywnościami, na których korzysta całe społeczeństwo. 
Na wszystkich tych imprezach zawsze obecni są młodzi 
ludzie, ale też weterani lotnictwa i działacze społeczni. 
Wzajemny szacunek i poważanie stwarza bardzo 
przyjemną atmosferę. Jeżów Sudecki to nie tylko Góra 
Szybowcowa i Grunau Baby. Aeroklub Jeleniogórski, 
zakłady naprawy i obsługi szybowców pana Henryka 
Mynarskiego, oraz Euroregionalne Centrum Mode-
larskie dostarczą pozytywnych wrażeń niejednemu 
miłośnikowi szybownictwa i modelarstwa lotniczego. 
 Dbałość o tradycje szybownictwa w Jeżowie 
Sudeckim uwidoczniona jest między innymi w izbie 
pamięci poświęconej konstruktorowi szybowca Grunau 
Baby panu Edmundowi Schneiderowi. Wiele zdjęć 
i eksponatów nawiązuje do początków szybownictwa w 
Jeżowie Sudeckim. W każdy czwartek organizowane są 
warsztaty modelarskie dla dzieci i młodzieży. To również 
należy już do tradycji i jest gwarancją jej kontynuacji. 

 Początki szybownictwa w Jeżowie Sudeckim 
zapoczątkował pan Edmund Schneider. 
 To dzięki szybowcom Grunau Baby to miejsce 
stało się znane...wręcz legendarne. Obecnie dzięki panu 
Władysławowi Jagielle i jego współpracownikom ta 
tradycja jest pielęgnowana i kontynuowana na bardzo 
wysokim poziomie. Jubileusz 110 lat Wasserkuppe...
100 lat Grunau, a w roku 2022 - 10 lat działalności Euro-
regionalnego Centrum Modelarskiego w Jeżowie 
Sudeckim. Akurat rok temu byłem oficjalnie zaproszony 
i obecny na uroczystych obchodach 10-cio lecia 
Euroregionalnego Centrum Modelarskiego. Z tej okazji 
złozyłem gratulacje i życzenia dalszych lat działalności.      
Ważnym wydarzeniem w roku 2023 były odwiedziny 
miłośników szybownictwa i modelarstwa lotniczego 
w Muzeum Szybownictwa w Wasserkuppe. Teraz 
w Jeżowie Sudeckim oczekiwani  są  koledzy 
z Wasserkuppe i niemieckich klubów modelarskich. 
 Z okazji 100-lecia Grunau i 10-cio lecia 
Euroregionalnego Centrum Modelarskiego, pozwoliłem 
sobie wysłać pocztą skromny upominek w postaci 
książki autorstwa pana Ulrich Braune "Mein Sport 
Modellfliegen", oraz duży plakat przedstawiający 
muzeum szybownictwa w Wasserkuppe. Wierzę, że te 
przedmioty będą miłą pamiątką przypominającą 
odwiedziny w Wasserkuppe i osobiste spotkanie się 
z panem Ulrichem Braune. Dołączyłem tylko jedno 
zdjęcie. To zdjęcie zrobione jest w izbie pamięci podczas 
moich pierwszych odwiedzin w Jeżowie Sudeckim. 

 Po mojej lewej stronie jest pan Władysław 
Jagiełło, bez którego nie byłoby Euroregionalnego 
Centrum Modelarskiego, izby pamięci, ani imprez na 
Górze Szybowcowej. Po mojej prawej, pan Jerzy 
Siatkowski. Pilot i instruktor modelarski. Twórca 
muzeum lotnictwa w miniaturze. W roku 2021 odwiedził 
nas na spotkaniu AMD w Altstetten. 
 (Artykuł z 2023 roku, który był publikowany 
w niemieckich czasopismach lotniczych, przetłuma-
czony na język polski ).

Bernhard Okręt
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Miernik jakości powietrza 
w Jeżowie Sudeckim

  Powietrze, którym oddychamy, ma duży wpływ 
na nasze zdrowie. Spaliny produkowane przez silniki 
samochodowe, palenie śmieci czy słabej jakości węgla to 
tylko niektóre przyczyny zanieczyszczenia atmosfery. 
W wyniku emisji zanieczyszczeń powstaje smog, który 
ma negatywny wpływ na zdrowie człowieka. Ta sztuczna 

mgła składająca się z nieprzyjaznych pyłów może 
powodować choroby układu oddechowego, bóle głowy 
czy też podrażnienia skóry.
 Miernik jakości powietrza z łatwością oceni stan 
tlenu oraz zaalarmuje w razie niekorzystnej atmosfery. 
Dla każdego, kto ceni swoje zdrowie, będzie to 
ostrzeżenie przed otwieraniem okien lub niepotrzebnym 
wychodzeniem z domu. Taki alarm może okazać się 
zbawienny dla alergików, sportowców czy też rodziców 
zabierających dzieci na spacer.
 Z inicjatywy rodziców z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jeżowie Sudeckim i z pomocą Rady 
Rodziców na budynku Euroregionalnego Centrum 
Spotkań zainstalowano miernik jakości powietrza. 

Usytuowany jest on bezpośrednio nad wejściem do 
Modelarni, na wysokości 4 metrów. Ten czujnik smogu 
umożliwia pomiar różnych czynników. Sprawdza 
nasilenie szkodliwych pyłów zawieszonych PM 2,5 i PM 
10 czyli groźnej dla zdrowia mieszaniny cząsteczek 
zwane aerozolami atmosferycznymi. Znajdują się w nich 

m.in. rakotwórcze metale ciężkie, takie jak benzopireny, 
furany czy dioksyny. 
 Aby sprawdzać jakość powietrza badanego np. 
przez miernik zainstalowany w Jeżowie Sudeckim, 
można zainstalować na swoim telefonie dedykowaną 
temu aplikację. Jedną z nich jest aplikacja Kanarek. To 
jedna z najlepszych aplikacji o zasięgu ogólnopolskim. 
Pozwala monitorować stan powietrza w określonym 
miejscu lub w całym kraju. Korzysta z bardzo dużej 
liczby źródeł pomiarowych. Wśród nich warto wymienić 
dane Głównego Inspektora Ochrony Środowiska oraz 
stacje Syngeos, SmogTok, perfect-Air oraz Look02. 
Opiera się na Indeksie Jakości Powietrza, który odpo-
wiada godzinnym pomiarom. Oznacza to, że Kanarek 
dostarcza trafniejsze informacje niż aplikacje opierające 
się na normach miesięcznych. 
 Gdy jakość powietrza jest dobra warto przewie-
trzyć mieszkanie, czy spędzić aktywnie czas na świeżym 
powietrzu. 

 Na zdjęciu odczyt z jeżowskiego miernika 
pomiaru powietrza z dnia 23.02.2024 r. 

                                                                         Redakcja
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Mali wojownicy trenują sztuki walki: 
Inauguracja zajęć w Czernicy

 W poniedziałek, 15 stycznia 2024 r., świetlica 
wiejska w malowniczej miejscowości Czernica stała się 
miejscem niezwykłego wydarzenia - inauguracji zajęć 
sztuk walki dla najmłodszych. Inicjatywa ta powstała 
dzięki współpracy Zarządu Klubu Ju Jitsu ANTEI Jelenia 
Góra oraz Wójta Gminy Jeżów Sudecki, a także 
Przewodniczącego Rady Gminy pana Wacława Lesika, 
proboszcza ks. Tomasza Tytery oraz Sołtysa Czernicy 
pani Ewy Smolnickiej, którzy postanowili wspólnie 
wesprzeć rozwój fizyczny i ducha młodego pokolenia. 
Inicjatywa ma też choć częściowo wyrównać szanse 
w dostępności do zajęć sportowych dla dzieci mieszka-
jących na wsi.

 Podczas uroczystego otwarcia, obecni byli 
licencjonowani trenerzy posiadający międzynarodowe 
uprawnienia. Na czele z sensei Piotrem Mikuckim, 
posiadającym 4 Dan Ju Jitsu, sensei Januszem 
Malczewskim, który posiada 3 Dan Ju Jitsu, oraz sensei 
Joanną Mikucką, posiadającą 2 Dan Ju Jitsu. To zespół 
doświadczonych instruktorów, gotowych przekazać 
swoją wiedzę i pasję młodym adeptom sztuk walki. Prócz 
tego na sali obecni byli rodzice dzieci oraz wymienione 
osoby wspierające tę inicjatywę.
 Treningi prowadzone są na profesjonalnej macie 
TATAMI. Zajęcia dla dzieci i młodzieży są bezpłatne, co 
stanowi nie lada wsparcie dla rodziców, pragnących 
rozwijać umiejętności swoich pociech. Klub Ju Jitsu 
ANTEI Jelenia Góra jest oficjalnym członkiem Polskiej 
Akademii Ju Jitsu (PAJJ) oraz Międzynarodowej 
Federacji Sztuk Walki (IMAF), co świadczy o wysokim 
standardzie nauczania.
 Treningi odbywają się regularnie, w każdy 
poniedziałek i środę w godzinach 16.30 - 18.30 
w świetlicy wiejskiej w Czernicy. Dla uczestników 
przygotowano profesjonalną matę TATAMI, na której 
odbywają się zajęcia. Już obecnie liczba dzieci i mło-
dzieży uczestniczących w zajęciach przekroczyła 30, co 
dowodzi ogromnego zainteresowania sportami walki 
wśród najmłodszych mieszkańców Czernicy.
 Choć pomieszczenie staje się nieco ciasne, serce 
instruktorów i uczestników rośnie z dumy wobec 

entuzjazmu i zainteresowania, jakie wzbudzają sztuki 
walki .  Klub serdecznie  zaprasza wszystkich 
zainteresowanych do dołączenia do grupy młodych 
wojowników, a słowa "nikogo nie odprawimy 
z kwitkiem" zyskują tu szczególnego znaczenia - każde 
dziecko jest mile widziane, bez względu na poziom 
zaawansowania czy doświadczenie.

Dlaczego warto trenować sztuki walki?
 Rozwój fizyczny dziecka. Treningi sztuk walki 
pozytywnie wpływają na ogólny rozwój fizyczny dzieci 
i koordynacje ruchową. Dzięki regularnym treningom 
dziecko nabiera siły i kondycji. Ponadto, zyskuje większą 
świadomość własnego ciała i zwiększa zakres ruchu 
poszczególnych stawów i mięśni. Sporty walki stanowią 
świetną bazę pod inne dyscypliny sportowe.

Dobra zabawa
 Nauka sztuk walki poprzez szereg gier i zabaw to 
standard jeśli chodzi o zajęcia dla najmłodszych dzieci. 
Rolą trenera jest poprowadzenie zajęć w taki sposób, by 
dziecko z radością wracało na kolejne lekcje. Im większe 
postępy robi dziecko, tym większą frajdę sprawiają mu 
treningi. Sporty walki mogą stanowić świetną zabawę 
zarówno dla młodszych jak i starszych dzieci. Są 
wspaniałą alternatywą dla osób szukających nowych 
wyzwań, znudzonych najpopularniejszymi dyscy-
plinami.

Samoobrona i bezpieczeństwo
 Sztuki walki pozytywnie wpływają na bezpie-
czeństwo dzieci. Po pierwsze dlatego, że dziecko nabywa 
umiejętności i odruchów, które pozwolą mu się obronić 
w sytuacji zagrożenia. Po drugie, wzrost pewności siebie 
sprawia, że ryzyko stania się ofiarą maleje.

Zaszczepienie pozytywnych wzorców
  Sztuki walki uczą dyscypliny, pokory, ciężkiej 
pracy, oraz szacunku do drugiego człowieka. Filozofia 
dużej części sportów walki oparta jest na samodosko-
naleniu oraz życiu zgodnie z określonymi zasadami 
moralno-etycznymi. Dzieci uczą się asertywności i tego 
jak powinien prowadzić się sportowiec. Szacunek do 
przeciwnika i innych osób jest tu bardzo ważny, podobnie 
jak odwaga, uczciwość i przestrzeganie zasad fair play. 
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Wśród profesjonalnych sportowców uprawiających 
sztuki walki znajdziemy mnóstwo osób, które mogą być 
wspaniałym przykładem i inspiracją dla dzieci. Droga do 
sukcesu w sportach walki to talent, ciężka praca 
i samodyscyplina.

Wyrabianie i nauka zdrowych nawyków
Aby stawać się lepszym i odnosić sukcesy w sportach 
walki i nie tylko, potrzebne są zdrowe nawyki. Należy 
przez to rozumieć zdrowe odżywianie, dbałość 
o odpowiednią regenerację, dobrej jakości sen 
i całkowitą rezygnację z używek. Sztuki walki inspirują 
do tego by poszerzać swoją wiedzę na temat diety 
i zdrowego stylu życia.

Zawieranie nowych znajomości i bycie częścią 
zespołu

Trening sztuk walki dla dzieci to także szansa na 
nawiązanie nowych przyjaźni i rozwój psychospołeczny 

dziecka. Zdarza się, że dziecko, które nie potrafiło się 
odnaleźć w realiach treningów piłkarskich, świetnie 
czuje się trenując sporty walki. Sztuki walki należą do 
najbardziej wymagających sportów, a treningi powodują, 
że grupa łatwo się integruje. Niepowtarzalny klimat 
i atmosfera treningów sztuk walki sprawiają, że dziecko 
czuje się częścią wspólnoty wojowników, a więzi 
i przyjaźnie powstałe na macie często trwają potem wiele 
lat.

Poczucie swojej wartości i skuteczności
Sztuki walki dla dzieci to przede wszystkim dyscypliny 
indywidualne. Tutaj nie jesteś zależny od kolegów 
z drużyny jak w sportach zespołowych. Nie musisz 
czekać na podanie i denerwować się niepowodzeniem 
z winy kogoś innego. Wszystko w Twoich rękach. Od 
Ciebie zależy ile czasu, siły i energii włożysz w trening, 
by w przyszłości stać się Mistrzem.

Pozytywna rywalizacja
Niemal każda dyscyplina z dziedziny sportów walki 
oferuje możliwość sprawdzenia umiejętności i czynio-
nych postępów. Dla jednych jest to udział w zawodach 
i rywalizacja w ringu, dla innych zdobywanie pasów 
i egzaminy na kolejne stopnie uczniowskie. Dziecko 
trenujące sztuki walki ma jasną ścieżkę rozwoju 
nakreśloną przez trenera, a zdobywanie kolejnych pasów 
czy stopni działa motywująco i powoduje radość oraz 
satysfakcję. Podobnie jest w przypadku medali 
i pucharów zdobywanych podczas zawodów.

 Janusz Malczewski

SZANOWNI MIESZKAŃCY 
GMINY JEŻÓW SUDECKI

 Przypominamy o stosowaniu uchwał 
antysmogowych 

Od 1 lipca 2018r. w województwie dolnośląskim 
obowiązuje przyjęta 30 listopada 2017r. przez Sejmik 
Województwa Dolnośląskiego uchwała nr XLI/1407/17 
w sprawie ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała 
antysmogowa). Do przepisów tej uchwały muszą 
dostosować się wszyscy mieszkańcy województwa 
dolnośląskiego.
Czym jest uchwała „antysmogowa”?
Uchwała ta, jest aktem prawa miejscowego podjętym przez 
sejmik województwa dolnośląskiego. Ma na celu poprawę 
jakości powietrza poprzez wprowadzenie zakazów 
i ograniczeń w zakresie stosowanego do ogrzewania paliwa 
oraz użytkowanych instalacji grzewczych. 
Jakie zakazy wprowadza uchwała „antysmogowa” na 
terenie województwa?
Od 1 lipca 2018 r. obowiązuje zakaz stosowania:
 - Węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych 
z wykorzystaniem tego węgla.
 - Węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 
poniżej 3 mm.

- Mułów węglowych i flotokoncentratów węglowych, 
tj. paliw o uziarnieniu mniejszym niż 3 mm. oraz mieszanek 
produkowanych z ich wykorzystaniem.
 - Biomasy o stałej wilgotności powyżej 20%.
Wymogi dla kotłów na paliwa stałe:
-  od 1 lipca 2018r. – nowo uruchamiane kotły, piece 
i kominki muszą spełniać wymagania emisyjne dla cząstek 
stałych (pyłu) nie więcej niż 40mg/m3,
- od 1 stycznia 2024r. – zakaz użytkowania instalacji 
pozaklasowych, nie spełniających wymagań w zakresie 
minimalnych standardów emisyjnych* wg normy 
PN-EN 303-5:2012 – czyli tzw. „kopciuchów”,
 - od 1 stycznia 2028r. – zakaz użytkowania instalacji nie 
spełniających wymagań** kotłów – koniec możliwości 
użytkowania klasy 3 i 4.
Uchwalone przepisy obowiązują przez cały rok, bez 
względu na sezon i dotyczą każdego, kto eksploatuje 
instalację – nie trzeba być jej właścicielem, a jedynie 
użytkownikiem, aby być zobowiązany do przestrzegania 
powyższych przepisów, przepisy dotyczą   także prowa-
dzących działalność gospodarczą i posiadających kotły 
o mocy do 1 MW.
Uchwały dotyczą instalacji przeznaczonych do spalania 
paliw stałych – również: kotłów, piecokuchni, pieców 
kaflowych, pieców typu „koza”, kominków.
Uchwała nie wprowadza ograniczeń i nowych obowiązków 
dla mieszkańców korzystających z sieci ciepłowniczych, 
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ogrzewania elektrycznego, gazowego, olejowego i pomp 
ciepła.
Co grozi na niedostosowanie się do uchwały „anty-
smogowej”?
Sankcje zostały określone w art. 334 Prawa ochrony 
środowiska: „kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów lub 
zakazów, określonych w uchwale sejmiku województwa, 
podlega karze grzywny”, zgodnie z art. 24 Kodeksu 
wykroczeń grzywna wynosi od 20 zł do 5000 zł.
Treść uchwały dla województwa dolnośląskiego.
Uchwała nr XLI/1407/17 Sejmiku województwa dolno-
śląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw dostępna jest na stronie 
internetowej:
 https://edzienniki.duw.pl/WDU_D/2017/5155/akt.pdf 

Gminny program dofinansowania wymiany źródła 
ciepła

Od 03 sierpnia 2021r. realizowany jest Gminny program 
dofinansowujący wymianę niespełniających obowią-
zujących norm kotłów lub pieców na paliwa stałe, na nowe - 
ekologiczne źródła ciepła. Program realizowany jest 
zgodnie z uchwałą nr XXV/173/2021 Rady Gminy Jeżów 
Sudecki z dnia 28 czerwca 2021r. Program ma charakter 
wieloletni i ma na celu zachęcić właścicieli do wymiany 
ogrzewania i wspomóc finansowo beneficjentów poprzez 
dotację, co z kolei wpłynie na poprawę stanu powietrza 
atmosferycznego w gminie poprzez zmniejszenie emisji 
szkodliwych pyłów i gazów.
Szczegółowe zasady dotyczące zasad wnioskowania 
i rozpatrywania wniosków reguluje ww. uchwała.
Podstawowe informacje o Programie dofinansowania 

źródeł ciepła w Gminie Jeżów Sudecki
1. Nabór trwa w trybie ciągłym
2. Wnioski przyjmowane są w Urzędzie Gminy Jeżów 

Sudecki, ul. Długa 63, 58-521 Jeżów Sudecki.
3. Wnioski można składać osobiście, pocztą lub za 

pośrednictwem systemu ePUAP.
4. Druk wniosku jest określony w załączniku do uchwały 

i jest dostępny w siedzibie Urzędu.
5. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 50% 

poniesionych kosztów kwalifikowanych w ramach 
realizacji przedsięwzięcia w zakresie zmiany systemu 
ogrzewania w jednym lokalu mieszkalnym lub budynku 
mieszkalnym na terenie Gminy Jeżów Sudecki, jednak 
w wysokości nie wyższej niż:
1) dla domu jednorodzinnego - 10 000,00 zł;
2) dla lokalu mieszkalnego w budynku składającym się 

z co najmniej dwóch mieszkań -  7 000,00 zł;
3) w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek 

wielorodzinny dotacja określona będzie jako iloczyn 
liczby obsługiwanych lokali mieszkalnych i kwoty - 
4 000,00 zł, przy czym maksymalna dotacja może 
wynieść - 16 000,00 zł.

6. Dofinansowanie przeznacza się na realizację przed-
sięwzięć polegających na trwałej likwidacji w lokalach 
mieszkalnych lub budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Jeżów Sudecki, wszystkich źródeł ciepła 
opartych na paliwie stałym i biomasie, niespełniających 
warunków 5 klasy wg PN-EN 303-5:2012 i ich wymianę 

na przyjazne środowisku źródła ciepła:
a) kotły gazowe;
b) kotły na olej lekki opałowy;
c) piece zasilane prądem elektrycznym;
d) kotły na paliwa stałe (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 

303-5:2012);
e) kotły na biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-

5:2012) o wilgotności biomasy poniżej 20%;
f) odnawialne źródła energii – pompy ciepła, kolektory 

słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, pod warunkiem 
zasilania lokalu mieszkalnego lub budynku miesz-
kalnego należącego do dotowanego w pełni jej potrzeb 
cieplnych, przy czym moc instalacji nie może 
przekraczać wielkości określonych dla mikroinstalacji 
w rozumieniu art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 610).

7. Uprawnionymi do wnioskowania o dotację są:
a) osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do lokalu 

mieszkalnego lub budynku mieszkalnego z prawem do 
dysponowania nieruchomością na cele budowlane, tj.: 
właściciele, współwłaściciele;  

b) wspólnoty mieszkaniowe w budynku wielorodzinnym, 
w którym członkowie korzystają z ciepła wytworzonego 
we wspólnej kotłowni obsługującej co najmniej 2 miesz-
kania;

c) najemcy nieruchomości  posiadający umowę najmu – 
osoby fizyczne posiadające zgodę właściciela lokalu 
mieszkalnego lub budynku mieszkalnego, określoną 
w §10 pkt.2 uchwały.

Dotychczas w ramach programu zlikwidowano 50 kotłów 
na paliwa stałe, 1 piec kaflowy, 1 trzon kuchenny, 
9 kominków, 2 kozy wolnostojące, 1 trzon kuchenny. Z 
dofinansowania skorzystało 52 Beneficjentów, którzy 
zainstalowali nowe efektywne źródła ciepła w swoich 
domach i mieszkaniach. 

Program Czyste Powietrze
 To ogólnopolski program dopłat do wymiany 
starych pieców oraz docieplenia domów jednorodzinnych, 
którego celem jest walka ze smogiem. Program 
prowadzony jest przez właściwy terytorialnie Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu, oddział w Jeleniej Górze, Plac Ratuszowy 
31/32.
Podstawowe informacje o programie:
1. Program dedykowany jest dla właścicieli lub współ-

właścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, 
lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.

2. Dofinansowanie udzielane jest na przeprowadzenie 
kompleksowej kompleksowej termomodernizacji 
budynków oraz wymiany starych i nieefektywnych 
źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła spełniające najwyższe normy.

3. Dotacja może wynieść do 66 000 zł dla podstawowego 
poziomu dofinansowania, do 99 000 zł dla podwyższo-
nego poziomu dofinansowania oraz do 135 000 zł dla 
najwyższego poziomu dofinansowania. Dodatkowo dla 
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wszystkich poziomów poza wskazanymi limitami 
dotacja do 1 200 zł na audyt energetyczny.

4. Terminy
 - realizacja programu: lata 2018-2029,
 - podpisywanie umów do: 31.12.2027 r.,
-zakończenie wszystkich prac objętych umową 
do: 30.06.2029 r.

 Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia 
zarówno w trakcie realizacji, jak i zakończone, pod 
warunkiem poniesienia pierwszego kosztu maksymalnie 
6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie.
Nabór wniosków  prowadzony jest w trybie ciągłym, czyli 
wnioski są przyjmowane i oceniane na bieżąco.
Terminy składania i rozpatrywania wniosków oraz sposób 
ich wypełniania są zamieszczone na stronach interneto-
wych właściwych WFOŚiGW: 
https://wfosigw.wroclaw.pl/,
INFOLINIA  CZYSTE POWIETRZE:  71 33 30 950,
strona internetowa: https://czystepowietrze.gov.pl/.
 Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków – 
uaktualnienie źródeł ciepła po dokonaniu wymiany 
 Przypominamy, że w przypadku zmiany źródła 
ciepła konieczna jest aktualizacja deklaracji w ciągu 14 dni 
od dnia zaistnienia zmiany. Uaktualnienia można dokonać 
samodzielnie logując się do portalu https://zone.gunb.gov.pl  
lub składając deklarację w Urzędzie Gminy. Formularze 
deklaracj i  dostępne są na stronie internetowej 
https://zone.gunb.gov.pl/pl/dla-obywatela oraz w Urzędzie 
Gminy.
 Prosimy o przekazanie informacji o przepro-
wadzonej wymianie źródła ciepła na formularzu dostępnym 
w urzędzie gminy. Przekazane informacje posłużą złożeniu 
obowiązkowego corocznego sprawozdania do Urzędu 
Marszałkowskiego dotyczącego ilości przeprowadzonych 
wymian i likwidacji nieefektywnych źródeł ciepła na 
terenie gminy. Powyższe działania mają na celu szacowanie 
skali potrzeb w zakresie wymiany źródeł ciepła, a także 
monitorowanie postępu likwidacji „kopciuchów” 
i ich wymianę na nowe źródła ciepła. 

 Alerty o wystąpieniu wysokich poziomów 
zanieczyszczeń

 Zachęcamy do monitorowania alertów nt. stanu 
jakości powietrza na terenie województwa. Alerty 
udostępniane są przez stronę internetową Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska:

https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/warnings, 
a także publikowane są na bieżąco na stronie internetowej 
Gminy Jeżów Sudecki https://www.jezowsudecki.pl/ 
w zakładce Dla mieszkańca/ Dbajmy o czyste powietrze. 

Oddychanie zanieczyszczonym powietrzem:
- powoduje podrażnienia oczu, nosa, gardła, zapalenia 

zatok, co z kolei ułatwia powstawanie alergii;
- może prowadzić do rozwoju groźnej, nieuleczalnej 

przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP);
- prowadzi do zaostrzenia ataków astmy;
- sprzyja powstawaniu miażdżycy, nadciśnienia tętniczego, 

zaburzeń rytmu serca i niedotlenieniu mózgu;
- może to prowadzić do zawałów serca i udarów mózgu 

kończących się zgonem.

 Grupą najbardziej narażoną są dzieci i to już od 
okresu embrionalnego. Na skutek zanieczyszczenia 
powietrza rodzą się dzieci z małą masą urodzeniową, 
a w przyszłości problemem nadwagi, z częstszymi 
infekcjami górnych dróg oddechowych, z gorszymi 
umiejętnościami poznawczymi, językowymi, czy 
motorycznymi. Drugą grupą ryzyka są seniorzy, których 
układ odpornościowy jest już słabszy. W trakcie epizodów 
smogowych u osób starszych dochodzi m.in. do nagłych 
zaostrzeń chorób układu oddechowego i krążenia, stąd 
należy wówczas unikać przebywania na zewnątrz 
i wietrzenia mieszkań. 

 W przypadku ostrzeżeń 2 i 3 stopnia  dotyczące 
ograniczenia emisji pyłu zawieszonego Pm10,
zaleca się zastosować poniższe wytyczne:
- nie przebywać na powietrzu oraz nie wietrzyć mieszkań, 
w obszarach, gdzie występują
nadmierne stężenia,
- nie wyprowadzać dzieci przedszkolnych i żłobkowych na 
spacery w dniach i na terenach,
gdzie występują nadmierne stężenia zanieczyszczeń,
- ograniczyć aktywność fizyczną na otwartej przestrzeni,
- w miarę możliwości ograniczać własną emisję zanie-
czyszczeń, poprzez:
- ograniczenie korzystania z samochodów osobowych,
- ograniczenie spalania węgla w piecach,
- ogrzewanie mieszkań lepszym jakościowo paliwem 
(np. lepszym jakościowo węglem lub gazem jeżeli jest 
możliwość wyboru);
- rezygnację z palenia ognisk w ogrodach,
- ograniczenie używania grilli,
- nie używanie kosiarek spalinowych

W przypadku ostrzeżeń 2 i 3 stopnia  dotyczące ograni-
czenia emisji ditlenku azotu oraz ozonu, zaleca się 
zastosować poniższe wytyczne:
- korzystanie z komunikacji miejskiej zamiast komunikacji 

indywidualnej;
- korzystanie z alternatywnych sposobów przemieszczania 

się na krótkich odcinkach (rower, pieszo);
- ograniczenie używania spalinowego sprzętu ogrodni-

czego;
- ograniczenie prac związanych z zastosowaniem 

rozpuszczalników oraz prac malarskich.
Kontrole źródeł ciepła

 Zaktualizowany Program ochrony powietrza 
przyjęty uchwałą przyjętego uchwałą nr XXI/505/20 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 
r. w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref 
w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji 
w powietrzu wraz z planem działań krótkoterminowych,  
narzuca na gminy obowiązek przeprowadzenia kontroli w 
gospodarstwach domowych pod kątem stosowania uchwał 
antysmogowych.
Przestrzeganie przepisów kontrolowane będzie przez 
pracownika gminy zarówno w kwestii posiadanych 
urządzeń grzewczych jak i stosowanych rodzajów paliw 
oraz zgodności z wpisami do CEEB. 
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Uwaga!
 Przy zakupie opału mamy prawo żądać od 
sprzedawcy certyfikatu jakości paliwa. Sprawdź czy 
wartości parametrów kupowanego paliwa są zgodne 
z zapisami uchwały antysmogowej – zanim sprawdzi to 
pracownik gminy podczas kontroli w Twoim domu.

Materiał opracowano na podstawie dostępnych danych na 
stronach internetowych:
www.irt.wroc.pl 
https://powietrze.gios.gov.pl/ 
https://czystepowietrze.gov.pl/ 

* odpowiadających klasie 3 pod względem granicznych 
emisji pyłu

** w zakresie minimalnych standardów emisyjnych 
odpowiadających  klasie 5 pod względem granicznych 
wartości emisji pyłu wg normy PN - EN 303-5:2012

Zastępca Kierownika Referatu i Gospodarki Komunalnej 
Joanna Lochert

Mikołajki w Płoszczynie
Świąteczna Magia w Sołeckim Wydaniu

 Mroźne grudniowe dni nie zniechęciły 
mieszkańców malowniczej miejscowości Płoszczyna do 
uczestnictwa w wyjątkowym wydarzeniu zorga-
nizowanym przez Sołtysa i Radę Sołecką. 9 grudnia 2023 
roku, w przytulnej świetlicy wiejskiej, odbyły się 
magiczne Mikołajki dla najmłodszych, które na długo 
pozostaną w sercach dzieci i dorosłych. To już tradycja, 
że Sołtys wraz z Radą Sołecką angażują się w tworzenie 
wyjątkowych chwil dla społeczności lokalnej. Także 
i tym razem postanowili stworzyć niezapomniany 
wieczór dla najmłodszych mieszkańców, aby 
wprowadzić ich w świąteczny klimat pełen radości 
i magii. Świetlica wiejska, ozdobiona kolorowymi 
girlandami, bombkami i świecami, zyskała wyjątkowy 
charakter. Atmosfera była nasycona ciepłem, a każdy 
zakamarek sali pełen był radosnych dźwięków 
dziecięcych śmiechów. Wieczór rozpoczął się od 
uroczystego przemówienia Sołtysa, który podkreślił 
wagę wspólnoty i tradycji, zwłaszcza w okresie 
przedświątecznym. Radni Sołeccy również podzielili się 
swoimi życzeniami i serdecznie podziękowali 
mieszkańcom za zaangażowaniew lokalne inicjatywy. 
Głównym punktem wieczoru była wizyta samego 
Świętego Mikołaja, który z ogromnym workiem 
prezentów przybył do Płoszczyny, aby obdarować dzieci 
upragnionymi upominkami. 

       Wszystkie dzieci, niezależnie od wieku, otrzymały 
prezenty, a ich oczy świeciły się radością i pod-
ekscytowaniem. Nie zabrakło także różnorodnych 
atrakcji, które wypełniły wieczór śmiechem i zabawą. 
Gry i konkursy sprawiły, że dzieci mogły wspólnie 
spędzić czas, a nagrody dostarczyły im dodatkowej 
frajdy. Świąteczna muzyka grająca w tle wprowadziła 
wszystkich w atmosferę radosnego świętowania. 
Organizatorzy zadbali również o podniebienia uczestni-
ków, oferując pyszne ciasteczka, gorącą herbatę 
i aromatyczną kawę. Stoły uginały się od słodkości, 
tworząc smakowitą przekąskową krainę dla miesz-
kańców Płoszczyny. Mikołajki zorganizowane przez 
Sołtysa i Radę Sołecką stały się nie tylko okazją do 
wspólnego świętowania, ale również momentem, który 
umocnił więzi społeczności lokalnej. Dzieci i dorośli 
wspólnie przeżyli magię świąt, tworząc niezapomniane 
chwile, które z pewnością na długo pozostaną w ich 
pamięci. Zorganizowane wydarzenie pokazało, że 

wspólnota w Płoszczynie nie tylko istnieje, ale również 
potrafi tworzyć wyjątkowe momenty pełne radości 
i wspólnego świętowania. Mikołajki to nie tylko 
prezenty, ale przede wszystkim czas, który spędzamy 
razem, ciesząc się z obecności sąsiadów i wspólnie 
tworząc magiczną atmosferę świąt.     

                                                                                                  
Janina Truchanowicz-Kamińska
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Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla OSP 
z Funduszu Ministerstwa Sprawiedliwości

 Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu 
Gminy Jeżów Sudecki w dniu 21.12.2023 r. odebrały 
sprzęt, który pozyskały dzięki dofinansowaniu zadań 
przez Fundusz Sprawiedliwości na zakup wyposażenia 
i doposażenia swoich jednostek. 

         Uroczystego przekazania na ręce Druhów dokonał 
Wójt Gminy Edward Dudek. Zakup sprzętu objął 
różnorodne przedmioty nie tylko wspierające, lecz także 
ułatwiające skuteczną interwencję strażaków Gmina 
Jeżów Sudecki pozyskała dotację celową w kwocie 
23.900,91 zł na powierzenie realizacji zadań z Funduszu 
Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpeni-

tencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości w zakresie 
"Wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy 
osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom 
oraz realizacji przez jednostki sektora finansów 
publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 
interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem 
i świadków oraz likwidacją skutków pokrzywdzenia 
przestępstwem", którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. 

 Nabyty sprzęt przyczyni się do poprawy 
efektywności podejmowanych działań ratowniczych 
podczas udzielania pomocy poszkodowanym bezpo-
średnio na miejscu popełniania przestępstw i zdarzeń 
będących bezpośrednim zagrożeniem zdrowia i życia, 
jak również do poprawy warunków pracy strażaków. 
Dzięki realizacji przedsięwzięcia podniesiony został 
poziom wyposażenia jednostki oraz zwiększy się 
zdolność do działań ratowniczych.

Redakcja

Zawody modeli szybowców F1N 
o Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki

 W sobotę 20 stycznia 2023 roku odbyły się 
Ogólnopolskie zawody modeli szybowców halowych 
klasy F1N o Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki 
zaliczane do rankingu zawodów Pucharu Polski. 
W zawodach wzięło udział 20 zawodników z Suwałk, 

Warszawy, Gliwic, Strzelina i Jeżowa Sudeckiego. 
Zawodnicy startowali w pięciu kategoriach. Każdy 
zawodnik miał dziewięć rzutów. W zawodach chodzi 
o to, aby wyrzucony model latał jak najdłużej. Nasze 
Euroregionalne Centrum Modelarskie odniosło duży 
sukces w kategorii młodzików. Dwóch naszych 
modelarzy zdobyło medale. Jakub Miroś zdobył złoty 
medal, a jego brat Jan Miroś medal brązowy.
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W poszczególnych kategoriach medale zdobyli:
W kategorii młodziczki:
I miejsce - Oliwia Szturgulewska (Suwałki)
II miejsce - Aurelia Żukowska (Suwałki)

W kategorii Młodzik:
I miejsce - Jakub Miroś (Jeżów Sudecki)
II miejsce - Bartosz Żukowski (Suwałki)
III miejsce - Jan Miroś (Jeżów Sudecki)

W kategorii Junior młodszy
I miejsce - Paweł Knebel (Suwałki)
II miejsce - Marcel Hożek (Gliwice)
III miejsce - Aneta Richter (Gliwice) 
W kategorii Junior
I miejsce - Antoni Nyk (Warszawa)
W kategorii Senior
I miejsce - Bartosz Nyk (Warszawa)
II miejsce - Sławomir Truchan (Suwałki)
III miejsce - Piotr Ryguła (Gliwice)

Puchar Wójta Gminy Jeżów Sudecki z wynikiem 47,4 
sekundy (rekord hali) zdobył Paweł Knebel z Suwałk. 
Puchar i medale wręczał Wójt Gminy Edward Dudek.
 Tegoroczne zawody odbyły się w hali sportowej 
przy ulicy Sudeckiej w Jeleniej Górze. Zawody otworzył 
pan Jacek Musiał dyrektor Aeroklubu Jeleniogórskiego, 
a wśród gości byli Wójt Gminy pan Edward Dudek, w-ce 
prezes Jeleniogórskiego Klubu Seniora Lotnictwa pan 
Marek Koselski i pracownicy gminy Jeżów Sudecki. Dla 
naszej modelarni oprócz uczestnictwa i zdobytych 
medali, ważna była udana organizacja, zwłaszcza, że nie 
robiliśmy zawodów u siebie. Wiązało się z dużą pracą 

logistyczną, ale jak zawsze możemy liczyć na naszych 
instruktorów i oczywiście wspaniałych rodziców, którzy 
dbali o bufet i nasze żołądki. Za przygotowanie bufetu 
dziękuję pani Agnieszce Warnickiej, Małgorzacie Lisak, 
panom Jankowi Goździkowskiemu, Jackowi Glinko-
wskiemu i Adrianowi Gurtatowskiemu. Dziękuję za 
prowadzenie dokumentów sędziowskich paniom Annie 
Szatkowskiej, Agnieszce Sowińskiej, Małgorzacie 
Rzepeckiej, a kolegom instruktorom za sędziowanie; 
Krzysztofowi Malczukowi, Markowi Chmielowskiemu, 
Rafałowi Wiaderkowi, Darkowi Dukowiczowi, 
Krzysztofowi Bańskiemu.
Szczególne podziękowanie kieruję do Krzysztofa 
Malczuka i Krzysztofa Bańskiego za przygotowanie 
drużyny do zawodów oraz do Wójta Gminy Jeżów 
Sudecki Edwarda Dudka za objęcie zawodów patro-
natem i ufundowanie pucharu.
 Teraz szykujemy się do kolejnej imprezy modelarskiej. 
Będą to IX Otwarte zawody modeli szybowców w hali, 
które odbędą się 09.03.2024 r. w hali sportowej przy ul. 
Krętej 27 w Jeżowie Sudeckim. Serdecznie zapraszamy! 
Gwarantujemy wspaniałą rodzinną zabawę,
A już 2 i 3 marca nasi modelarze jadą na zawody F1N do 
Pyskowic koło Gliwic, aby zdobywać kolejne punkty do 
Pucharu Polski. 

Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia.

Prezes Stowarzyszenia 
Instruktor Władysław Jagiełło
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                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. 797-306-654, mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  

Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       
Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze 
przy ul. Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje 
dotyczące grafiku służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod 
tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  
Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

Iluminacje w Dziwiszowie

 Na obrady ostatniej Sesji Rady Gminy 
w dniu 19 lutego 2024 r. zaproszeni zostali 
państwo Elżbieta i Andrzej Jarosz z Dziwiszowa.
        Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jeżów 
Sudecki Kazimierz Lewaszkiewicz, sołtys 
Dziwiszowa pani Ilona Sadowska i Wójt Gminy 
Edward Dudek serdecznie podziękowali 
gościom za kreatywność i zaangażowanie 
w upiększanie w świąteczne ozdoby i iluminacje 
swojej posesji w Dziwiszowie. 
 Estetyka i pomysłowość wykonywanych 
przez państwa Jaroszów dekoracji od lat jest 
nieodłącznym elementem okresu Bożego

 

Narodzenia i Nowego Roku w naszej Gminie, 
a stworzony świąteczny nastrój zachwyca 
mieszkańców oraz przejeżdżających przez 
Dziwiszów turystów. 
 Wraz z podziękowaniami i życzeniami 
wielu powodów do radości w życiu osobistym 
i zawodowym wręczono Gościom dyplom 
i drobny upominek.

Redakcja

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

